

zostało poddane analizie ani aktualizacji, jednak wyniki poprzednich badań nie wykazały podstaw do redukcji zatrudnienia.

3. Skracanie godzin pracy urzędów, przekształcanie placówek w filie, zmniejszanie liczby czynnych okienek w urzędach – te wszystkie czynniki tworzą dziś naszą pocztową rzeczywistość. Zamiast poprawiać to pogarszają stan rzeczy.

Poczta Polska ma ustawowy obowiązek przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu poprzez świadczenie usługi powszechnej tzn. doręczanie korespondencji do każdego punktu adresowego na terenie kraju co najmniej pięć razy w tygodniu, oraz utrzymywanie odpowiedniej ilości placówek pocztowych. Firma Nasza odgrywała kluczową rolę podczas II wojny światowej i nadal w razie potrzeby może taką odgrywać. Planowana przez obecny zarząd redukcja zatrudnienia, spowoduje brak możliwości świadczenia usługi powszechnej oraz brak zaufania społeczeństwa polskiego do operatora wyznaczonego jakim jest Poczta Polska.

Rozumiemy potrzebę działań naprawczych Poczty Polskiej, lecz nie zgadzamy się z tezą, że redukcja zatrudnienia uzdrowi jej finanse i przyczyni się do rozwoju spółki. Pan Prezes Sebastian Mikosz zamiast unowocześnić usługę doręczania paczek, przez uruchomienie paczkomatów, co przyniosło by wymierne zyski, oraz przejęcie paczkomatów firmy ORLEN, co poprawiło by pozycje poczty względem konkurencji, chce zrezygnować z doświadczonych pracowników którzy mają rozpoznanie terenowo-osobowe by zredukować koszty. Mamy sytuację taką że Poczta Polska ma paczkomaty lecz nie działają.

Cały ten proces naprawczy Poczty Polskiej wygląda jak zemsta polityczna tyle tylko, że za działania polityków i decydentów poprzednich rządów mają zapłacić szeregowi pracownicy Poczty.

Niskie wynagrodzenie powoduje ogromny niepokój społeczny i doprowadzi do strajku generalnego pracowników Poczty Polskiej i paraliżu łączności pocztowej w kraju, czego bardzo chcielibyśmy uniknąć.

Jesteśmy gotowi na dialog i rozmowy pomimo, że zdaniem Pana Prezesa mamy „dług intelektualny”. Służymy swoją wiedzą i wieloletnim doświadczeniem. Bo dobro naszej firmy Poczty Polskiej, jako naszego drugiego domu jest dla nas najważniejsze.

WICEPRZEWODNICZĄCA
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Listonoszy Poczty Polskiej
MDO
Marzeń Domańska